
Bücher, die von der Schule geliehen werden können (jeweils für einen Jahrgang als Paket)

Jg. Fach Titel Verlag
ISBN/EAN/
Bestell-Nr.

Neupreis 
(ohne Gewähr) Anmerkungen

5 Biologie BIOskop Gymnasium Niedersachsen 5/6 Westermann 978-3-14-150620-4 30,95 €

5 Deutsch P.A.U.L. D. 5 Schöningh 978-3-14-127415-8 31,50 €

5 Englisch Green Line 1 Klett 978-3-12-864011-2 20,95 €

5 Erdkunde Diercke Praxis SI Erdkunde, Gymnasium Niedersachsen, 
Schülerband 5/6

Diercke 978-3-14-113270-0 27,95 €

5 Geschichte Zeit für Geschichte 5 Schroedel 978-3-507-36625-1 22,50 €

5 Mathematik Fundamente der Mathematik, Niedersachsen, 5. Schuljahr Cornelsen 978-3-06-040348-6 25,50 €

5 Musik MusiX 1 Helbling 978-3-86227-396-6 25,00 €

5 Physik Impulse Physik Klasse 5/6, Ausgabe Niedersachsen G9 Klett 978-3-12-772921-4 20,95 €

5 Religion Moment mal! 1 Klett 978-3-12-007301-7 25,95 €

5 Werte und Normen Lebenswert 1 Buchner 978-3-661-21101-5 26,40 €

6 Biologie BIOskop Gymnasium Niedersachsen 5/6 Westermann 978-3-14-150620-4 30,95 €

6 Chemie Chemie heute, Sek. I, Teilband 1, Niedersachsen Schroedel 978-3-507-88053-5 20,95 €

6 Deutsch P.A.U.L. D. 6 Schöningh 978-3-14-127416-5 31,50 €

6 Englisch Green Line 2 Klett 978-3-12-864021-1 20,95 €

6 Erdkunde Diercke Praxis SI Erdkunde, Gymnasium Niedersachsen, 
Schülerband 5/6

Diercke 978-3-14-113270-0 27,95 €

6 Französisch Découvertes 1, Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-624018-5 8,25 €

6 Französisch Découvertes 1, Schulbuch Klett 978-3-12-624011-6 20,50 €

6 Geschichte Zeit für Geschichte 6 Schroedel 978-3-507-36631-2 23,95 €

6 Latein ROMA A, Begleitband Buchner 978-3-661-40001-3 31,00 €

6 Latein ROMA A, Textband Buchner 978-3-661-40000-6 33,00 €

6 Mathematik Fundamente der Mathematik, Niedersachsen, 6. Schuljahr Cornelsen 978-3-06-040349-3 25,50 €

6 Musik MusiX 1 Helbling 978-3-86227-396-6 25,00 €
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6 Physik Impulse Physik Klasse 5/6, Ausgabe Niedersachsen G9 Klett 978-3-12-772921-4 20,95 €

6 Religion Moment mal! 1 Klett 978-3-12-007301-7 25,95 €

6 Werte und Normen Lebenswert 1 Buchner 978-3-661-21101-5 26,40 €

7 Biologie BIOskop Gymnasium Niedersachsen 7/8 Westermann 978-3-14-150633-4 28,50 € nur für Mat-Nat-Klasse

7 Chemie Chemie heute, Sek. I, Teilband 1, Niedersachsen Schroedel 978-3-507-88053-5 20,95 €

7 Deutsch P.A.U.L. D. 7 Schöningh 978-3-14-127417-2 31,50 €

7 Englisch English G Access, Allgemeine Ausgabe, Bd. 3, 7. Schuljahr Cornelsen 978-3-06-032805-5 21,50 €

7 Erdkunde Diercke Praxis SI Erdkunde, Gymnasium Niedersachsen, 
Schülerband 7/8

Diercke 978-3-14-113277-9 25,95 €

7 Erdkunde (biligual) Diercke Praxis SI Arbeits- und Lernbuch - Ausgabe 2019 für 
Gymnasien in Nordrhein-Westfalen G9

Diercke 978-3-14-115399-6 33,50 €

7 Französisch Découvertes 2, Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-624028-4 8,25 €

7 Französisch Découvertes 2, Schulbuch Klett 978-3-12-624021-5 20,50 €

7 Geschichte Zeit für Geschichte 7/8 Schroedel 978-3-507-36575-9 31,50 € nicht für bilinguale Klassen

7 Geschichte (bilingual) Invitation to History. Volume 1. From the American 
Revolution to the First World War Schülerbuch

Cornelsen 978-3-06-064263-2 27,75 € nur für bilinguale Klassen

7 Latein ROMA A, Begleitband Buchner 978-3-661-40001-3 31,00 €

7 Latein ROMA A, Textband Buchner 978-3-661-40000-6 33,00 €

7 Mathematik Fundamente der Mathematik, Niedersachsen, 7. Schuljahr Cornelsen 978-3-06-008007-6 25,50 €

7 Musik MusiX 2 Helbling 978-3-86227-480-2 27,00 €

7 Physik Universum Physik 7/8, Ausgabe Niedersachsen G9 Cornelsen 978-3-06-420198-9 25,50 €

7 Religion Moment mal! 2 Klett 978-3-12-007302-4 25,95 €

7 Werte und Normen Lebenswert 2 Buchner 978-3-661-21102-2 27,80 €

8 Biologie BIOskop Gymnasium Niedersachsen 7/8 Westermann 978-3-14-150633-4 28,50 € nicht für bilinguale Klassen

8 Biologie (bilingual) Discover Biology Schülerbuch Cornelsen 978-3-464-31844-7 29,25 € nur für bilinguale Klasse

8 Deutsch P.A.U.L. D. 8 Schöningh 978-3-14-127418-9 31,50 €
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8 Englisch English G Access, Allgemeine Ausgabe, Bd. 4, 8. Schuljahr Cornelsen 978-3-06-032808-6 21,50 €

8 Erdkunde Diercke Praxis SI Erdkunde, Gymnasium Niedersachsen, 
Schülerband 7/8

Diercke 978-3-14-113277-9 25,95 €

8 Französisch Découvertes 3, Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-624038-3 8,25 €

8 Geschichte Zeit für Geschichte 7/8 Schroedel 978-3-507-36575-9 31,50 € nicht für bilinguale Klassen

8 Geschichte (bilingual) Invitation to History. Volume 1. From the American 
Revolution to the First World War Schülerbuch

Cornelsen 978-3-06-064263-2 27,75 € nur für bilinguale Klassen

8 Latein ROMA A, Begleitband Buchner 978-3-661-40001-3 31,00 €

8 Latein ROMA A, Textband Buchner 978-3-661-40000-6 33,00 €

8 Mathematik Fundamente der Mathematik, Niedersachsen, 8. Schuljahr Cornelsen 978-3-06-008008-3 25,99 €

8 Musik MusiX 2 Helbling 978-3-86227-480-2 27,00 €

8 Physik Universum Physik 7/8, Ausgabe Niedersachsen G9 Cornelsen 978-3-06-420198-9 25,50 €

8 Politik Politik & Co. 1 Buchner 978-3-661-71105-8 25,50 €

8 Religion Moment mal! 2 Klett 978-3-12-007302-4 25,95 €

8 Werte und Normen Lebenswert 2 Buchner 978-3-661-21102-2 27,80 €

9 Biologie bioskop 9/10, G9 Niedersachsen Westermann 978-3-14-150622-8 28,50 €

9 Chemie Chemie heute, Sek. I, Teilband 2, Niedersachsen Schroedel 978-3-507-88055-9 21,50 €

9 Deutsch P.A.U.L. D. 9 Schöningh 978-3-14-127419-6 31,50 €

9 Englisch English G Access, Allgemeine Ausgabe, Bd. 5, 9. Schuljahr Cornelsen 978-3-06-032811-6 21,50 €

9 Erdkunde Diercke Praxis SI Erdkunde - Arbeits- und Lernbuch. 
Schulbuch 9/10

Diercke 978-3-14-113284-7 27,95 €

9 Erdkunde (biligual) Diercke Praxis SI Arbeits- und Lernbuch - Ausgabe 2019 für 
Gymnasien in Nordrhein-Westfalen G9

Diercke 978-3-14-115403-0 33,50 €

9 Französisch Découvertes 4, Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-624048-2 8,25 €

9 Geschichte Zeit für Geschichte 9/10 Schroedel 978-3-507-36585-8 34,95 € nicht für bilinguale Klassen

9 Geschichte (bilingual) Invitation to History. Volume 2. From the End of the First 
World War to the Age of Globalization  Schülerbuch

Cornelsen 978-3-06-032225-1 27,75 € nur für bilinguale Klassen
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9 Informatik starkeSeiten Informatik 9/10 Klett 978-3-12-007572-1 21,95 €

9 Latein ROMA A, Begleitband Buchner 978-3-661-40001-3 31,00 €

9 Latein ROMA A, Textband Buchner 978-3-661-40000-6 33,00 €

9 Mathematik Fundamente der Mathematik, Niedersachsen, 9. Schuljahr Cornelsen 978-3-06-040149-9 30,99 €

9 Musik MusiX 3 Helbling 978-3-86277-183-2 20,50 €

9 Physik Universum Physik 9/10, Ausgabe Niedersachsen G9 Cornelsen 978-3-06-420091-3 25,50 €

9 Politik Politik & Co. 2 Buchner 978-3-661-71106-5 37,50 €

9 Religion Moment mal! 3 Klett 978-3-12-007303-1 25,95 €

10 Biologie bioskop 9/10, G9 Niedersachsen Westermann 978-3-14-150622-8 28,50 €

10 Chemie Chemie heute, Sek. I, Teilband 2, Niedersachsen Schroedel 978-3-507-88055-9 21,50 €

10 Deutsch P.A.U.L. D. 10 Schöningh 978-3-14-127420-2 31,50 €

10 Englisch English G Access, Allgemeine Ausgabe, Bd. 6, 10. Schuljahr Cornelsen 978-3-06-032814-7 20,50 €

10 Erdkunde Diercke Praxis SI Erdkunde - Arbeits- und Lernbuch. 
Schulbuch 9/10

Diercke 978-3-14-113284-7 27,95 €

10 Französisch Découvertes 5, Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-624058-1 8,25 €

10 Geschichte Zeit für Geschichte 9/10 Schroedel 978-3-507-36585-8 34,95 € nicht für bilinguale Klassen

10 Geschichte (bilingual) Invitation to History. Volume 2. From the End of the First 
World War to the Age of Globalization  Schülerbuch

Cornelsen 978-3-06-032225-1 27,75 € nur für bilinguale Klassen

10 Informatik starkeSeiten Informatik 9/10 Klett 978-3-12-007572-1 21,95 €

10 Mathematik Fundamente der Mathematik, Niedersachsen, 10. Schuljahr Cornelsen 978-3-06-041317-1

10 Musik MusiX 3 Helbling 978-3-86277-183-2 20,50 €

10 Physik Universum Physik 9/10, Ausgabe Niedersachsen G9 Cornelsen 978-3-06-420091-3 25,50 €

10 Politik Politik & Co. 2 Buchner 978-3-661-71106-5 37,50 €

10 Religion Moment mal! 3 Klett 978-3-12-007303-1 25,95 €

11 Biologie BIOskop S II, Einführungsphase, Ausgabe 2022 für 
Niedersachsen

Westermann 978-3-14-150803-1 20,95 €
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11 Chemie Chemie heute S II – Einführungsphase Niedersachsen Westermann 978-3-507-11335-0 21,50 €

11 Darst. Spiel Kursbuch Darstellendes Spiel Klett 978-3-12-350467-9 22,25 €

11 Englisch Context Starter, Ausgabe Niedersachsen G9,Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-036175-5 21,50 €

11 Erdkunde Seydlitz Erdkunde. Einführungsphase Seydlitz 978-3-507-53305-9 22,50 €

11 Französisch Découvertes, Série jaune, Schülerbuch, Band 5 Klett 978-3-12-622051-4 22,50 €

11 Französisch Découvertes, Série jaune, Grammatisches Beiheft, Band 5 Klett 978-3-12-622058-3 10,50 €

11 Geschichte Zeit für Geschichte. Ausgabe für die Einführungsphase in 
Niedersachsen

Schroedel 978-3-507-36640-4 31,95 € nicht für den bilingualen 
Geschichtsunterricht

11 Mathematik Neue Wege, Arbeitsbuch, Einführungsphase, Niedersachsen Schroedel 978-3-507-88730-5 27,50 €

11 Politik Politik-Wirtschaft: Einführungsphase Buchner 978-3-661-72051-7 29,00 €

11 Religion Moment mal! Einführungsphase Klett 978-3-12-007545-5 23,95 €

11 Russisch Konecno 1 Grammatik Klett 978-3-12-527501-0 6,75 €

11 Russisch Konecno 1 Schülerbuch Klett 978-3-12-527494-5 17,25 €

11 Werte und Normen Kolleg Werte und Normen, Einführungsphase Buchner 978-3-661-22021-5 27,50 €
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